ACTA DE EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DE:

LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDAPIC.S.
(Primera Convocatoria)

EJECUCION DE LA OBRA: “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE SAHUAY, ULLUY Y
RONDOBAMBA, DISTRITO DE APARICIO POMARES - YAROWILCA - HUANUCO”. C.U.L
N° 2286853.

| GENERALIDADES:

Siendo las 09:00 horas del dia jueves 01 de agosto de 2024, se relnen en la Oficina de
Infraestructura y Desarrollo Territorial de la Municipalidad Distrital de Aparicio Pomares, sito en
el Jr. 28 de Julio S/IN — Plaza de Armas — Chupan del Distrito de Aparicio Pomares, los
integrantes del Comité de Seleccién, designados segun Resolucién de Gerencia Municipal
N° 070-2024-MDAP/GM, de fecha 22 de julio de 2024. ROBERT LUIS CAMARA MAYZ
(Presidente Titular), JOB BENJAMIN SIMON CORI (1 Miembro Titular) y LUIS EDUARDO
LEON OSORIO (2 Miembro Titular), con la finalidad de llevar a cabo la revisién, evaluacion,
\ calificacion de los requisitos de calificacién de la oferta de la Ejecucion de la Obra:
‘ “AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE SAHUAY, ULLUY Y RONDOBAMBA,
DISTRITO DE APARICIO POMARES - YAROWILCA - HUANUCO?”. C.U.l. N° 2286853

Il ANALISIS DE OFERTA

2.1. REGISTRO, PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS

El Registro de Participantes se llevé via Electrénica en la pagina del SEACE, para la presente

convocatoria, desde el dia 01 de junio de 2024 hasta las 23:59:00 horas del dia 30/07/2024. La
~ presentacion de ofertas se realizdé Electronicamente en la pagina del SEACE, hasta las

23:59:00 horas del dia 31 de julio de 2024, para lo cual se presentaron de acuerdo al siguiente

detalle:

INSCRIPCION DE PARTICIPANTES

Proveedor

1 RUC 10723186086 SANCHEZ VIZCAYA ALESSANDRO FRANCISCO 04/06/2024 Vvalido
con
Proveedor ’ .
2 20126533447 CONSTRUCTORA QR S.A. 12/06/2024 Valido
con RUC
Proveedor .
3 RUC 20144691173 CONSTRUCTORA VANESSA ORIETTA SRL 10/06/2024 Valido
con
Proveedor .
4 con RUC 20145769249 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 26/07/2024 Vvalido
n
Proveedor .
5 n RUC 20205328662 SAN AGUSTIN E.L.R.L CONTRATISTAS GENERALES 22/07/2024 Valido
co
Proveedor .
6 RUC 20261295246 FM CONTRATISTAS GENERALES S.R.L 01/07/2024 Valido
con
Proveedor e
7 20365809179 EL HORIZONTE S.R.L. 01/06/2024 Valido
con RUC
Proveedor .
8 RUC 20407978588 GRUPO ROJAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/06/2024 Valido
con
Proveedor _—
9 con RUC 20443107593 AMC INGENIEROS S.R.LTDA. 18/06/2024 Valido
on
Proveedor

10 RUC 20448772528 INGENIA GROUP CONSULTING S.A.C. 08/06/2024 valido
con




Fecha de

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social registro en el Estado
procedimiento
Proveed CONSTRUCTORA PERU TRACTOR SOCIEDAD COMERCIAL DE
11 ©eor 20450519783 21/06/2024 vilido
con RUC RESPONSABILIDAD LIMITADA - PERU TRACTOR S.R.L.
Proveed.
12 of 20480466741 INVERSIONES HILARIO S.A.C. 01/06/2024 vilido
con RUC
Proveedor GRUPO SAN SEBASTIAN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO
13 20489626706 25/07/2024 vilido
con RUC SAN SEBASTIAN S.A.C. 07/ *
Proveedor
1 e 20480688647 CONSTRUCTORA Y CONSULTORA XIAMIGO E.LR.L 28/06/2024 Vilido
Proveedor - -
13 20491846977 DISENOS Y CONSTRUCCIONES LESIZ S.R.L - LESIZ S.R.L 21/06/2024 vilido
con
Proveedor R
" Mg 20495059813 R Y GOMEZ CONSTRUCTORES S.R.L. 15/06/2024 vilido
n
Proveedor =
17 e 20496117817 J & G CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS GENERALES EIRL 21/06/2024 vilido
n
Proveed
18 3 20506003351 MEJESA S.R.L. 16/07/2024 vilido
con RUC
P d
19 c;:":;c" 20519706831 NAZCA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 11/07/2024 vilido
Proveedor -
20 v 20528948911 ISO_CONST.& PROYECT.S.R.L. 25/06/2024 Vilido
Proveed
21 or 20531054327 SAN ISIDRO-L S.R.L. 28/07/2024 Valido
con RUC
Proveedor .
e 20533943706 CORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 03/06/2024 vilido
Proveedor
a3 el 20534013923 CORPORACION ARIES MINERIA Y CONSTRUCCION S.A.C. 21/06/2024 vilido
Proveedor ! &
2a v 20542059291 CORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 04/06/2024 vilido
Proveedor &
a5 e 20542408562 GRUPO PIEDRA AZUL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 21/07/2024 Vilido
Proveedor e
% 20542513439 CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/06/2024 vilido
Proveedor s
27 20542531097 CEACATRU E.LR.L. 25/06/2024 Vilido
con RUC
Proveed
2 ;uc" 20601263158 RIVER PLAZA CONTRATISTAS S.A.C. 13/06/2024 Vilido
Proveed
29 :;c" 20601310733 KATERIN CONSTRUCCIONES S.R.L. 17/06/2024 Vilido
con
Proveedor -
30 e 20602267491 INGECOL SUCURSAL DE PERU 03/06/2024 Vilido
Proveedor R
3 20602857906 ARMAES ASOCIADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/06/2024 Vilido
Proveed 2
2 ;uco' 20603202954 AKBAR INGENIERIA & CONSTRUCCION S.A.C. 25/07/2024 vilido
Proveedor ALVARADO & BASILIO ENGINEERING AND CONSTRUCTION
33 20606211571 0 vili
con RUC X SOCIEDAD ANONIMA CERRADA Mrieeran —
Proveedor MORA GROUP EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
34 20606600829 06
con RUC . LIMITADA fuaran s
Proveed
s ;;c‘" 20607534451 CONSTRUCTORA TORRES RODRIGUEZ S.A.C. 01/07/2024 vilido
on

PRESENTACION DE OFERTAS

Acto seguido el presidente del comité procedié a verificar las propuestas presentadas
ELECTRONICAMENTE a través del SEACE, siendo los siguientes:




)

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocanto :

Nomenclatura : LP-SM-1-2024-MDAPICS-1

Nro.

do convocatoria : 1

Objeto do contratacion: Oy

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE APARICIO POMARES

Descripcién del objeto : CONTRATACION PARA EJECUCION DEL PROYECTO: CAMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE SAHUAY, ULLUY Y RONDOBAMBA. DISTRITO DE
APARICIO POMARES - YAROWILCA - HUANUCO; con CODIGO UNICO DE INVERSIONES CUIN® 2286853
RUC / Codigo Nombre o Razén Social Fecha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion
1 CONTRATACION PARA EJECUCION DEL PROYECTO: (AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO
LOE LAS LOCALIDADES DE SAHUAY Ui RONDOBAMBA, DISTR - : é e
20489688647 | CONSORCIO 3X AGUA 3110772024 18:53.04 Electronico
20531054327 | SAN ISIDRO-L SRL. 31/07/2024 214313 Electronico
20145769249 | CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES SAC. 31/07/2024 217123 Electronico

ADMISIBILIDAD
Por lo que el comité de seleccién procedié a realizar la admisibilidad de acuerdo alo establecido
en las bases estandarizadas, como se puede observar en el siguiente cuadro:

As
la

imismo, se verifico la presentacién de los documentos obligatorios (ANEXOS) requeridos en

seccién especifica de las bases de conformidad con el Articulo 73°
cumplimiento de lo requerido en las bases,

acuerdo al siguiente cuadro:

del RLCE. Para el
por lo que se considera aceptado dicha oferta de

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

GENERALES S.A.C.

@
o 2
o
/ 8 B E3 ot <
: |8 | BB (fes | |5 | 3
e 35 Sa sz4. (213 © -
ﬂ 3 w ? g9 S3=2 N w @
w EE = fom |£8=g ! 8 zz
8 | 8 | 8 [g38 (3538 | £8 |33 | B
; & 28 | 23 |82 fm2xz| g3 | 3% | S
4 POSTOR < 23 | 38 (252 (sB38| 28 | &3 | 2
2 & 3g | oz | 228 |zudy| 3¢ | 23 9
o o o) 3% | 359n z o5 o}
o 3% g e é S8 o3 w3 a
s o | 85 | 33z |3 Bag | 93 a3 I
i § = é ofke - S § @ & 8 p- &= -
4 < sg |5 |saobf | s§ u 3
9 g B | Z¢ |3d27 | B° | @ 3
g a 4 z § a a o
o
CUMPLE/ NO | CUMPLE/ NO |CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO | CUMPLE/ NO |CUMPLE/ NO ADMITIDO/ NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
CONSORCIO 3X AGUA (Integrado por las
empresas: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
1 XIAMIGO E.LR.L RUC N° 20489688647 y 9,358,426.02|CUMPLE  [CUMPLE  |CUMPLE  [CUMPLE  [cUMPLE  |cumpLe ADMITIDO
INVERSIONES SINCONMAQ SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUC N° 20529077131)
2|SAN ISIDRO-LS.R.L. 9,330,105.86|CUMPLE  [CUMPLE  [CUMPLE  |cUMPLE CUMPLE NOAPLICA | ADMITIDO
3 CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS 9,356,798.47|CUMPLE  |CUMPLE  |CUMPLE  |cUMPLE  |cUMPLE  |NoaPLcA | Aomimioo

2 0




2.2. EVALUACION DE OFERTAS

La evaluacion de la oferta del postor se realiz en merito al Articulo 74° del Reglamento de Ia
Ley de Contrataciones del Estado; en funcion a los factores establecidos en las bases, tal como

se muestra en el cuadro siguiente:

EVALUACION ECONOMICA
PROTECCION SOCIALY INTEGRIDAD EN LA
SOSTENIBILIDAD ANBIENTAL DESARROLLO HUMANO CONTRATACION PUBLICA
Acreditacién:
Copia simple del certificado g 2
Acreditacién: que acredita que se ha O O
implementad istema d = o
3““"‘ Ceinr) d_. fas pricticas Copia simple del documento ga’;;gl:ana!i:o:::m ::':rd: (E) 2
e sostenibilidad: certificacién : z z i |
del sistema de gestion de la del Ministerio de la Mujery | con la norma ISO 37001:2016 o 5 o
g PRECIO DE OFERTA | suguriceay saudanaitabaes | hohéciones vunerabes - con o Norms écnics Persana 3 £
g POSTOR (93 PUNTOS) certificaccion de| sistema de como una de las empresas 37001:2017). :: w
3 no'sﬁén de la responsabildiad qus-obluve la marca de 5 o
socul;‘c:“rﬁlf‘lcaclbn dalbisllslhma certificacion “Empresa El certificado debe haber sido 5 z
a:‘. AV responsablidind segura, libre de violenciay | emitido por un Organismo de 4 g
idrica /certificacién del e 3 z =
Talonin s nibrata: discriminacién contr‘a la Certificacién acreditado para x w
i 9 mujer” en la Gltima edicién | dicho sistema de gestién, ya ['e
(https.//www.mimp.gob.pe/) sea ante el INACAL (antes o
INDECOPI) u otro organismo
acreditador que cuente con
reconocimiento internacional
MONTO QUE ACREDITA/ NO ACREDITA/ NO| ACREDITA/ NO TOTAL
AcReDTA | PNTAE| acpenymy | PUNTAJE |0 coenma | PUNTASE | o oama | PUNTAJE | 1o
CONSORCIO 3X AGUA (Integrado '
por las empresas: CONSTRUCTORA Y
CONSULTORA XIAMIGO E.I.R.LRUC 9,358,426.02 92.72|ACREDITA 3.00{ NO ACREDITA| 0.00| ACREDITA 2.00 97.72 2
N° 20489688647 y INVERSIONES
SINCONMAQ SOCIEDAD COMERCIAL
2 |SAN ISIDRO-LS.R.L. 9,330,105.86 93.00|NO ACREDITA 0.00|NO ACREDITA 0.00{ NO ACREDITA 0.00 93.00 3
CONSORCINACIONAL 9,356,798.47 92.73|ACREDITA 3.00|NO ACREDITA 000| ACREDITA 2.00 97.73 d
CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
2.3. CALIFICACION DE OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion el comité procedio a calificar a los Postores que pasaron la
admision de ofertas y la Evaluacién Respectiva en merito al Articulo 75° del RLCE, para verificar
si cumplen con los requisitos de calificacion, detallados en las bases administrativas. Si dichos
postores no cumplen con los requisitos de calificacion su oferta debe ser descalificada. Por lo
que procede a calificar a los siguientes postores:
REQUISITOS DE CALIFICACION RESULTADOS
Ne POSTOR e EQUIPAMIENTOS| FORMACION A DELA
PRELACION EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
ESTRATEGICO | ACADEMICA P N i CALIFICACION
PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 76 AL 126 DE SU OFERTA,
EN EL CUAL SE PUEDE APRECIAR QUE EL CONTRATO N° 194
2022-SEDAPAL FOLIO 078 NO GUARDA RELACION CON LA
CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS GENERALES PARA FIRMA PARA FIRMA PARA FIRMA EXPERIENCIA EN SIMILAR SOLICITADO, ASI MISMO EL
1 SALC. 1 CONTRATO CONTRATO CONTRATO CONTRATO S/N DE PROBIEN FOLIO N° 097 NO GUARDA | NO CALIFICA
. RELACION CON LA EXPERIENCIA EN SIMILAR SOLICITADO
EN LAS BASES INTEGRADAS, ACREDITANDO EL MONTO DE
$/1'193,764.30 NO CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO
EN LAS BASES.
CONSORCIO 3X AGUA (Integrado por las empresas:
CONSTRUCTORA Y CONSULTORA XIAMIGO E.I.R.LRUC
; PARA FIRMA PARA FIRMA PARA FIRMA PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 72 AL 16'0 DE SU OFERTA,
2 [N 20489688647 y INVERSIONES SINCONMAQ 2 CONTRATO CONTRATO CONTRATO ACREDITANDO EL MONTO DE S/ 9'553136.78 CALIFICA
SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.
LIMITADA RUC N° 20529077131)
PRESENTA EXPERIENCIA FOLIO 32 AL 70 DE SU OFERTA,
3 |SAN ISIDRO-LS.R.L 3 P:g::’:z,?_:: ’::AORAN;:%A p?g::r:im ACREDITANDO EL MONTO DE 5/ 11°091,171.32 CALIFICA
CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES.




NOTA: DETALLE DE LA OBSERVACIONES ANEXO ADJUNTO.

2.4 OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de Seleccién luego de realizar la evaluacion, calificacién a los postores de acuerdo
al orden de prelacién en merito al Articulo 89° y el Articulo 76° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, Acuerdan por unanimidad notificar el otorgamiento de la buena pro
a través del SEACE, puesto que de acuerdo a lo establecido en las bases y al cuadro de
evaluacion y calificacion y al haber cumplido con acreditar los requisitos de calificacién al
CONSORCIO 3X AGUA (Integrado por las empresas: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
XIAMIGO E.LR.L RUC N° 20489688647 y INVERSIONES SINCONMAQ SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA RUC N° 20529077131), representado por
la Sefiora MICHAL FLORENCIA INOCENTE LAVERIANO, identificado con DNI. N° 22884073,
con el Precio de Oferta de S/ 9°358,426.02 (NUEVE MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA
Y OCHO MIL CUATROCIENTOS VEINTE Y SEIS CON 02/100 SOLES).

Siendo las 17:30 horas del dia 01 de agosto de 2024 se dio por finalizado la sesion y en sefal
de conformidad se firma la presente Acta.

gz

43605133




CUADRO DE REGISTRO DE OFERTAS
LICITACION PUBLICA N° 001-2024-MDAP/CS

Primera Convocatoria

CONTRATACION DE EJECUCION DE OBRA:

“AMPLIACION, MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LAS LOCALIDADES DE SAHUAY, ULLUY Y RONDOBAMBA,
DISTRITO DE APARICIO POMARES - YAROWILCA - HUANUCO". C.U.I. N° 2286853.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

— = -4
: g g€ |45z | 8 2
o @ w z ° s 2 3 < a
2 £ 2 8% EES o H =
u a 3o 28 Gzl I £ o
< o B> ® 2 u zw 7
a @ 8 - w T E a¥ 8z s
: 5c (BB |gd IRS§ | A% | <; 2
2 3 5c | %3 | aas [g3fc | 3z | B8 <
w > (=] (=} <<
4 = o wow o ow o w = [»]
i POSTOR g =5 | 82 | 338 |s%38 | 8z | 83 3
2 £ $3 | B8 | ZE= (gB8% | 2% 85 A
w g g 2 E 285 =0 8z o
o z 3z 2 gLz 20 £8 =
5 g 88 [2s ([BEE | & g 2
<<
3 : R e 2
o 3] % 2 el ‘5, m
g a ag ai g x
a CUMPLE / NO CUMPLE | NO CUMPLE ' NO CUMPLE | NO CUMPLE |NO CUMPLE | NO AOMITIDO | NO
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITION
CONSORCIO 3X AGUA (Integrado por las
empresas: CONSTRUCTORA Y CONSULTORA
XIAMIGO E.L.R.L RUC N° 20489688647 y
1 9,358,426.02|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ADMITIDO
INVERSIONES SINCONMAQ SOCIEDAD
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
RUC N° 20529077131)
2 |SAN ISIDRO-L S.R.L. 9,330,105.86|CcUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
CONSORCIO NACIONAL CONTRATISTAS
3 356,798.47|CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA ADMITIDO
GENERALES S.A.C. 9356,798.4
4sco®133
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